
 
 

UCHWAŁA NR LI/406/2024 
RADY GMINY STARY TARG 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stary Targ w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku, 
upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest obrona zwierząt 
– Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Elblągu a także dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na obszarze Gminy Stary Targ: Koło Łowieckie „Bażant”, Koło Łowieckie „Cyranka”, 
Koło Łowieckie „Sokół” Rada Gminy Stary Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stary Targ w 2024 roku” stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Magdalena Wasiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 02.04.2024 r.

Poz. 1681



Załącznik do uchwały Nr Uchwała nr LI/406/2024 

Rady Gminy Stary Targ 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stary Targ w 2024 roku” 

§ 1. 1. Celem „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stary Targ w 2024 roku” zwany dalej Programem jest zapewnienie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Stary Targ. 

2. Program obejmuje następujące zadania: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

3. Realizację Programu powierza się: 

1) Wójtowi Gminy Stary Targ; 

2) Referatowi Rozwoju Gospodarczego Urzędu Gminy Stary Targ; 

3) Policji i Straży Pożarnej oraz organizacjom pożytku publicznego, stowarzyszeniom, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt i przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia 
dla zdrowia i życia zwierząt oraz niezadającym im cierpienia; 

4) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Malborku lek. wet. Wojciech Szczerbiński 

5) Ogólnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierząt OTOZ Animals ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano 

6) Gabinet Weterynaryjny „ANIVET” ul. Grudziądzka 5a, 82-220 Stare Pole 

7) Sołtysom z poszczególnych sołectw gminy; 

8) Obwodowym Kołom Łowieckim na terenie Gminy Stary Targ. 

§ 2. Zadanie: Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 
podpisanie umowy cywilnoprawnej pomiędzy Gminą Stary Targ, a schroniskiem dla zwierząt. 

2. Opiekę sprawuje Stowarzyszenie Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals" 
z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano. Na podstawie podpisanej umowy zwierzęta umieszczane 
będą w schronisku w Tczewie (pod adresem: ul. Malinowska 24, 83-110 Tczew). 

§ 3. Zadanie: Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez: 

1) Określenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) Dokarmianie, w tym zakup karmy dla kotów wolno żyjących oraz zapewnienie im wody pitnej; 

3) Zapewnienie w miarę możliwości schronienia na okres zimy; 

4) Zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wymagającym pomocy lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1681



2. Realizacją zadania z pkt 1. zajmuje się Wójt Gminy Stary Targ, a także organizacje pozarządowe, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

§ 4. Zadanie: Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Na terenie Gminy Stary Targ wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) interwencyjne; 

2) okresowe po wcześniejszym poinformowaniu mieszkańców gminy. 

2. Odłowem objęte będą bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały zgłoszone przez Posterunek Policji w Starym Targu Komendy Powiatowej Policji w Sztumie, 
Sołtysów z poszczególnych sołectw gminy bądź mieszkańców gminy. 

3. Wójt informuje mieszkańców gminy, co najmniej na 21 dni przed planowanym odławianiem 
bezdomnych zwierząt o: 

1) Terminie odłowu; 

2) Granicach terenu, na którym będą wyłapywane; 

3) Adresie schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu; 

4) Podmiocie wykonującym wyłapywanie. 

4. Wymóg informowania mieszkańców określony w pkt 3. nie jest wymagany przy odłowie 
interwencyjnym bezdomnych zwierząt, które zagrażają życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

5. Odłów bezdomnych zwierząt prowadzony będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, ani 
nie będzie zadawał im cierpienia; 

6. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt, o którym mowa 
w § 2. ust. 1 Programu. 

7. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

8. Odłów bezdomnych zwierząt wraz z ich transportem do schroniska powierza się podmiotowi 
prowadzącemu schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 2. ust. 1 Programu. 

9. Opiekę sprawuje Fundacja Stowarzyszenie Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 
"Animals" z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano. Na podstawie podpisanej umowy zwierzęta 
umieszczane będą w schronisku w Tczewie (pod adresem: ul. Malinowska 24, 83-110 Tczew). 

§ 5. Zadanie: Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt powierza się podmiotowi prowadzącemu 
schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 2 Programu. 

2. Sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt przeprowadza się na zasadach 
obowiązujących w schronisku, o którym mowa w § 2 Programu. 

3. Zabiegów sterylizacji albo kastracji nie wykonuje się w okresie 30 dni od dnia umieszczenia zwierząt 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna bądź przekazania do adopcji, 
a także u zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich stan 
zdrowia bądź wiek. 

4. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt może przeprowadzać wyłącznie lekarz 
weterynarii. 

§ 6. Zadanie: Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy, w tym na stronach internetowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1681



2) współdziałanie z organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt w zakresie poszukiwania 
nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. Realizacją zadania z pkt 1. powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ, a także organizacjom pozarządowe, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

§ 7. Zadanie: Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w zgodzie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zabiegi te wykonywane będą zgodnie z podpisaną umową przez Stowarzyszenie Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals" z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano. 

§ 8. Zadanie: Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje poprzez zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Stary Targ, a gospodarstwem rolnym dysponującym warunkami do przyjęcia bezdomnych zwierząt 
gospodarskich. 

2. Gospodarstwo rolne, które zapewnia opiekę nad zwierzętami gospodarskimi ma siedzibę pod adresem: 
Kalwa 39, 82-410 Stary Targ. 

3. Realizację zadania powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

§ 9. Zadanie: Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest poprzez podpisanie porozumienia pomiędzy Gminą Stary Targ, a podmiotem mogącym 
świadczyć usługi całodobowo. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną sprawuje Gabinet Weterynaryjny „ANIVET” ul. Grudziądzka 5a, 82-
220 Stare Pole lek. Weterynarii Mirosław Jarosz 

3. Realizację zadania powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

§ 10. Na realizację zadań określonych w niniejszym programie przeznacza się w budżecie gminy środki 
w następującej wysokości (planowane): 

1) zadania: zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt, wyłapywanie, transport 
i umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku, sterylizacje i kastracje oraz usypianie ślepych miotów 
bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku – 13 000,00 zł; 

2) zadanie: zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom – 4 000,00 zł; 

3) zadanie: zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł; 

4) zadanie: zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 4 000,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1681


	UCHWAŁA NR LI/406/2024 RADY GMINY STARY TARG z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10




		2024-04-02T11:55:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




